**LXIII.** *An nepos ex filio priori præfertur filio posteriori.*

d. c. 7. §. 30.  
n. 1. & 2.  
Horn. l. 2.  
c. 9. §. 16.  
aliter.

**R.** In lineali successione difficultatem nullam hoc habet: ibi enim mortui pro vivis habentur in hoc, ut in liberos jus transmittant. In hæreditariis dividuis, ubi subitio in locum, seu jus repræsentationis obtinet, in partes concurrent: at in hæreditariis individuis nepos, ex præsumpta populi & regis voluntate, præfertur, & si ætate impediatur administrare regnum, tutores constituendi, qui periculis, quæ alias ab ætate timentur, facile prævenire possunt. Pari distinctione respondendum est ad quæstionem inter fratrem superstitem ultimi regis, & fratris majoris filium; an defuncti fratris filius aut filia patruæ regis, an ex filio nepos filiæ, an minor nepos ex filio, nepoti majori ex filia præferatur.

Grot. d. o.  
7. §. 31. 32.  
& seqq.

## CAPUT VIII.

De acquisitionibus derivativis, quæ à Jctis vocantur juris gentium.

- |   |                                |
|---|--------------------------------|
| I. Quot modis acquiratur dominium jure gentium. | II. An occupatio.              |
|   | III. Quot modis per occupatio. |

- tionem.  
 IV. Quomodo venatione.  
 V. Fera bestiae occupata quamdiu censeantur esse nostra.  
 VI. Quid si addita sint signa, ex quibus dignoscantur cujus fuerint.  
 VII. Ut fera alienius fiat, quid requiratur.  
 VIII. An fera in sylva circumsepta, & pisces in stagno, a nobis possideantur.  
 IX. Quomodo acquiratur inventione.  
 X. An solo visu ita acquiri possit.  
 XI. Quomodo captivitate in bello.  
 XII. Quid acquiratur per accessionem.  
 XIII. Qui sint agrilimitati & illimitati.  
 XIV. An cum feudo constituto simul etiam fluvialia incrementa concedantur.  
 XV. Ad quem pertineat factus ex animalibus nostris.  
 XVI. Quid si pater sit certus.  
 XVII. Quomodo acquiratur specificatione.  
 XVIII. Quid si quis mala fide ex aliena materia novam speciem fecerit.  
 XIX. Quomodo acquiratur traditione.

I. *Quot modis acquirimus dominium jure gentium?*

R. Quatuor modis; occupatione, accessione, specificatione, & traditione.

II. *At vero occupatio est modus acquirendi originarius & naturalis?*

R. Est modus acquirendi originarius & naturalis in primo rerum statu, ubi omnia vacua adhuc fuerunt, & omnium occupationi patuerunt: est modus acquirendi juris gentium & derivativus, postquam res, quae occupantur, desierunt esse in dominio vel principis, vel privatorum, & permisso principis, apud omnes gentes, propter communem necessitatem & utilitatem,